1

СУНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ЗУЕВСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

15.12.2017                                                                                       №  5/7
                                                               с. Суна

О  внесении изменений в решение  Сунской сельской Думы

от 29.03.2016 № 51/3
На основании   Федерального  закона от 03.04.2017 №64-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», Закона Кировской области от 02.08.2017 № 94-ЗО                          «О порядке предоставления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверки их достоверности и полноты» Сунская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Сунское сельское поселение зуевского  района Кировской области, и урегулированию конфликта интересов, утвержденное  решением Сунской сельской Думы от 29.03.2016 №51/3 «О комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, и урегулированию конфликта интересов» (далее – Положение) следующие изменения:

 1. Пункт 3 Положения  изложить в новой редакции следующего содержания:
«3. Основными задачами комиссии являются:

3.1. Рассмотрение вопросов, касающихся соблюдения требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского  района Кировской области, и урегулирования конфликта интересов;

3.2. Принятие уведомлений о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, командировками и другими официальными мероприятиями, заявлений о выкупе подарков, полученных лицами, замещающими муниципальные должности.».
2. Подпункт 5.1 пункта 5 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«5.1. Решение председателя комиссии, принятое на основании поступивших в комиссию материалов о нарушении лицом, замещающим муниципальную должность  муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского района Кировской области, требований к должностному поведению;».

3. В пункте 6 Положения слово «Порядка» заменить словом «Положения».

4. Пункт 16 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«16. По итогам рассмотрения материалов в соответствии с подпунктом 5.1 настоящего Положения комиссия может принять одно из следующих решений:
16.1. Установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков нарушения лицом, замещающим муниципальную должность муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского района Кировской области, требований к  должностному поведению;

16.2. Установить, что в рассматриваемом случае имеются признаки нарушения лицом, замещающим муниципальную должность муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского района  Кировской области, требований к  должностному поведению.».
5. Абзац первый пункта 18 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«18. Комиссия принимает решение о наличии оснований для досрочного прекращения полномочий лица, замещающего муниципальную должность муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского района Кировской области, в случае принятия решений, указанных в подпунктах 16.2, 17.1.3, 17.2.2, 17.3.3 настоящего Положения.».
6. В пункте 19 Положения после слова «предусмотрено» дополнить словом «пунктами».».

          2. Настоящее решение подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Сунского сельского поселения Зуевского района Кировской области и вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
О.о.  главы  муниципального образования

Сунское сельское поселение

Зуевского района Кировской области                                             А.П.Суслова

PAGE